



จดหมายข่าว



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ประจำเดือนกันยายน พ.ศ. 2568

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ปีที่ 24 ฉบับที่ 9



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 1 กันยายน 2568

ประชุมคณะทำงานเฉพาะกิจกำจัดปลามอคางดำจังหวัดชุมพร ครั้งที่ 1/2568



วันที่ 1 กันยายน 2568 เวลา 15.00 น. นายธราพงษ์ มีมุสิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ประธานการประชุม คณะทำงานเฉพาะกิจกำจัดปลามอคางดำจังหวัดชุมพร ครั้งที่ 1/2568 พร้อมด้วยนางสาวศุภลักษณ์ เสงี่ยมรุฒิกุล หัวหน้ากลุ่มสารสนเทศการเกษตร ร่วมประชุม ณ ห้องประชุมเกาะมัตตรา ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดชุมพร จัดขึ้นโดย สำนักงานประมงจังหวัดชุมพร ซึ่งการประชุมในครั้งนี้ เพื่อรับทราบคำสั่งฯ หลักเกณฑ์การพิจารณาการประกาศเขต ช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินฉุกเฉินการแพร่ระบาดของปลามอคางดำ ผลการดำเนินงานการแก้ไขปลามอคางดำ ในพื้นที่จังหวัดชุมพร และพิจารณาบทบาทหน้าที่ของแต่ละหน่วยงานในคณะทำงานเฉพาะกิจฯ และการจัดกิจกรรม ลงแขกลงคลองกำจัดปลามอคางดำ ที่จะจัดขึ้นในวันที่ 8 กันยายน 2568



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 5 กันยายน 2568

จังหวัดชุมพร ต้อนรับคณะกรรมการมาธิการการเกษตรและสหกรณ์ วุฒิสภา และประชุมรับฟังบรรยายสรุปเกี่ยวกับการบริหารจัดการด้านการเกษตรของจังหวัด



วันที่ 5 กันยายน 2568 เวลา 10.00 น. จังหวัดชุมพร นำโดยนายเชิษฐ์ชัย ชูจิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร นายอภิชาติ สาราบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร นายธราพงษ์ มีมุสลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมให้การต้อนรับนายธวัช สุระบาล ประธานคณะกรรมการมาธิการการเกษตรและสหกรณ์ และคณะกรรมการมาธิการด้านการเกษตร วุฒิสภา ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรและจัดสัมมนา เรื่อง การบริหารจัดการและยกระดับมาตรฐานทุเรียนไทยเพื่อการส่งออกอย่างยั่งยืน ณ พื้นที่จังหวัดชุมพร ซึ่งการประชุมในครั้งนี้ เพื่อนำเสนอข้อมูลพื้นฐานของจังหวัด ภาพรวมเศรษฐกิจการเกษตรจังหวัด สถานการณ์ภาคการเกษตรและแนวโน้มเศรษฐกิจการเกษตรในอนาคต การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำภาคการเกษตรทั้งในเขตชลประทาน และนอกเขตชลประทาน แนวทางการส่งเสริมและยกระดับมาตรฐานพืชเศรษฐกิจโดยเฉพาะทุเรียนเพื่อการจำหน่ายและการส่งออก รวมไปถึงแนวทางการสร้างความยั่งยืนด้านอาชีพเกษตรกรกรมให้กับเกษตรกรและกลุ่มเกษตรกรในจังหวัดชุมพรและการเพิ่มรายได้เสริมจากการแปรรูปหรือการท่องเที่ยวเชิงเกษตร พร้อมรับฟังข้อเสนอแนะ และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นร่วมกัน ณ ห้องประชุมเกาะมัตตรา ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 8 กันยายน 2568

จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมสภากาแฟชุมพร พุดคุยแลกเปลี่ยนความคิดเห็นร่วมกัน



วันที่ 8 กันยายน 2568 เวลา 07.30 น. สำนักงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร จัดกิจกรรมสภากาแฟชุมพร พุดคุยแลกเปลี่ยนความคิดเห็นร่วมกัน โดยมีนายเชิษฐา ชูศักดิ์วิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธาน พร้อมด้วย ว่าที่ร้อยตรีภคดิศพล รอดคอน รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร นายกัมปนาท กลิ่นเสาวคนธ์ ปลัดจังหวัดชุมพร ร่วมในกิจกรรมสภากาแฟชุมพร ณ ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร (ศูนย์ผึ้ง) อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร โดยมีส่วนราชการ ภาคเอกชน และผู้สื่อข่าว ร่วมรับประทานอาหารว่าง และกาแฟยามเช้า พร้อมกับพุดคุยแลกเปลี่ยนความคิดเห็นร่วมกัน ร่วมถึงการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และแนะนำหน่วยงาน ซึ่งในครั้งนี้ หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร เป็นเจ้าภาพจัดกิจกรรม “สภากาแฟชุมพร” ครั้งที่ 9/2568 สำหรับกิจกรรมสภากาแฟชุมพรจัดขึ้นเพื่อสร้างความรู้จักซึ่งกันและกัน ระหว่างหัวหน้าส่วนราชการและหน่วยงานราชการในจังหวัดชุมพร ได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็นประสานความร่วมมือซึ่งกันและกันให้เป็นอันหนึ่งอันเดียวกัน ด้วยแนวความคิดที่ต้องการให้หัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงาน รวมไปถึงสื่อมวลชนในพื้นที่ได้พบปะพูดคุยกัน เป็นอีกหนึ่งช่องทางในการประชาสัมพันธ์ถึงข้อมูลข่าวสารภารกิจหน้าที่ โครงการต่าง ๆ ให้หน่วยงานอื่นได้รับทราบเพื่ออำนวยความสะดวกประสานความร่วมมือ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 2,4 และ 5 กันยายน 2568

ลงพื้นที่สำรวจความชุกชุมของปลาหมอคางค้ำ



วันที่ 2, 4 และ 5 กันยายน 2568 นายสุชาติ จุลอคง ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำชุมพร มอบหมายให้ นางสาวมณฑิ โพธิ์ประดิษฐ์ นักวิชาการประมงชำนาญการ ,นางสาวดวงพร ทองโปร่ง นักวิชาการประมงปฏิบัติการ , และนายจักรกริช ทองมาก นักวิชาการประมง (พนักงานราชการ) ลงพื้นที่ บริเวณอำเภอละแม หลังสวน และสวี เพื่อสำรวจความชุกชุมของปลาหมอคางค้ำ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 - 11 กันยายน 2568

การศึกษาดูงานแหล่งแปรรูปผลิตภัณฑ์ปศุสัตว์ภายใต้โครงการเพิ่มมูลค่าและการจัดการการใช้ประโยชน์
ทรัพยากรปศุสัตว์อย่างยั่งยืน พื้นที่จังหวัดระนองและจังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 9 - 11 กันยายน 2568 เวลา 08.30 น. สำนักงานประมงจังหวัดชุมพร โดย นางสาวเกศศิณีย์ แท่นนิล ประมงจังหวัดชุมพร มอบหมาย
ให้นางสาวธัญพร อจลวิฑูรย์ หัวหน้ากลุ่มพัฒนาและส่งเสริมอาชีพการประมง นายพนพรณ์ ล่องหลอง นักวิชาการประมงชำนาญการ
นางสาวชนากัทร เข้มศรี นักวิชาการประมง นายสรศักดิ์ แซ่อึ้ง เจ้าหน้าที่ประมง นางสาววาริน อ่วมเทศ ประมงอำเภอหลังสวน พร้อม
ด้วยผู้แทนกลุ่มธนาคารปูม้าบ้านอีเล็ด กลุ่มอนุรักษ์ประมงพื้นบ้านบ้านเกาะพิทักษ์ กลุ่มแปรรูปสัตว์น้ำบ้านบางหยี กลุ่มแม่บ้านประมง
สะพลี และกลุ่มประมงอำเภอละแม รวมจำนวน 10 ราย

เข้าร่วมการศึกษาดูงานแหล่งแปรรูปผลิตภัณฑ์ปศุสัตว์ภายใต้โครงการเพิ่มมูลค่าและการจัดการการใช้ประโยชน์ทรัพยากรปศุสัตว์อย่างยั่งยืน
พื้นที่จังหวัดระนองและจังหวัดเพชรบุรี ดังนี้

- วันที่ 9 กันยายน 2568 ศึกษาดูงาน การทำซาลาเปา การรวมกลุ่มและการทำธุรกิจซาลาเปา ของกลุ่มผู้ประกอบการซาลาเปาทับหลี
อ.กระบุรี จ. ระนอง

- วันที่ 10-11 กันยายน 2568 ศึกษาดูงานการทำหอยจ๊อ ต. บางตะบูน อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 กันยายน 2568

ลงพื้นที่ร่วมกับชุดปฏิบัติการเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (ชุดที่ 3) ประจำเดือนกันยายน 2568



วันที่ 9 กันยายน 2568 เวลา 09.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวศุภลักษณ์ เสงิธรวิฑูริกุล หัวหน้ากลุ่มสารสนเทศการเกษตร และนางสาวอนัญญา กาลประยงค์ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ลงพื้นที่ร่วมกับชุดปฏิบัติการเฝ้าระวังดูแลพื้นที่โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (ชุดที่ 3) ประจำเดือนกันยายน 2568 ณ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 4 ตำบลสองพี่น้อง และตำบลสลุย อำเภอกาบัง จังหวัดชุมพร และผลจากการลงพื้นที่เฝ้าระวัง โดยการสังเกตพื้นที่ การสัมภาษณ์เจ้าหน้าที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และการสอบถามราษฎรพื้นที่ใกล้เคียงโดยรอบโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ พบว่า สถานการณ์ปกติ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 11 กันยายน 2568

ร่วมเปิดงาน Kick Off ประกาศ “หมู่บ้านอนุรักษ์ดินและน้ำ” ปี 2568 เพื่อขับเคลื่อนต้นแบบหมู่บ้านอนุรักษ์ดินและน้ำสู่การบริหารจัดการดินและน้ำในเชิงพื้นที่อย่างเป็นระบบ



วันที่ 11 กันยายน 2568 เวลา 08.30 น. นายธราพงศ์ มิมูลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร และนางสาวพัชรีย์ พรหมฤทธิ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ร่วมเปิดงาน Kick Off ประกาศ “หมู่บ้านอนุรักษ์ดินและน้ำ” ปี 2568 เพื่อขับเคลื่อนต้นแบบหมู่บ้านอนุรักษ์ดินและน้ำสู่การบริหารจัดการดินและน้ำในเชิงพื้นที่อย่างเป็นระบบ โดยมีนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธาน โดยมี หัวหน้าส่วนราชการ ผู้แทนจากหน่วยงานราชการ ผู้นำชุมชน หมอดินอาสา และเกษตรกร เข้าร่วมงาน ณ ศาลาอเนกประสงค์ บ้านเทพวังทอง หมู่ 15 ตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร ทั้งนี้ การจัดงานครั้งนี้ดำเนินการพร้อมกันใน 12 จังหวัดนำร่องทั่วประเทศ โดยมีจังหวัดพะเยาเป็นศูนย์กลาง และเชื่อมโยงไปยังอีก 11 จังหวัด ผ่านระบบ Zoom Conference Meeting และ Facebook Live เพื่อให้เกษตรกรจากทุกภูมิภาคสามารถเข้าถึงองค์ความรู้และแนวทางการจัดการดินและน้ำได้อย่างทั่วถึง ซึ่งนับเป็นอีกก้าวสำคัญในการสร้างความมั่นคงทางการเกษตร และส่งเสริมการพัฒนาอย่างยั่งยืนในระดับประเทศ อีกด้วย



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 16 กันยายน 2568

กิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ เนื่องในวันประมงแห่งชาติ 2568



วันที่ 16 กันยายน 2568 เวลา 09.30 น. นายธราพงษ์ มิมูลสิทธิ์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมกิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ เนื่องในวันประมงแห่งชาติ 2568 เพื่อรณรงค์ให้ตระหนักถึงคุณค่าของทรัพยากรสัตว์น้ำ โดยมีนายเชิรชัย ชูจิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานในพิธีซึ่งกิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้น เนื่องในวันประมงแห่งชาติ ประจำปี 2568 เพื่อรณรงค์ให้ประชาชนตระหนักถึงคุณค่าของทรัพยากรสัตว์น้ำ และมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ และฟื้นฟูสัตว์น้ำ โดยมีข้าราชการ เจ้าหน้าที่ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นักเรียน นักศึกษา และพี่น้องประชาชนในพื้นที่ ร่วมกันปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ ได้แก่ กุ้งกุลาดำ จำนวน 300,000 ตัว และปลากะพงขาว จำนวน 2,000 ตัว ณ หาดทุ่งวัวแล่น ตำบลสะพลี อำเภอบางสะพาน จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 22 กันยายน 2568

การสัมมนา เรื่อง “สป.กษ. เสริมสร้าง ประสิทธิภาพองค์กร สู่ศูนย์กลาง
การขับเคลื่อนนโยบายภาคการเกษตร”



วันที่ 22 กันยายน 2568 เวลา 10.00 น. นายธราพงษ์ มีมุสทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้ากลุ่ม/ฝ่าย สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมการสัมมนา เรื่อง “สป.กษ. เสริมสร้าง ประสิทธิภาพองค์กร สู่ศูนย์กลางการขับเคลื่อนนโยบายภาคการเกษตร” และบรรยายพิเศษ หัวข้อ เป็ดมุมมองผู้นำ ขับเคลื่อนองค์กร แนวทางการปฏิบัติงานที่มุ่งสู่ความสำเร็จ โดยมี นายประยูร อินสกุล ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานฯ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและบุคลากรในสังกัดสำนักงาน ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาคกว่า 500 คน เข้าร่วม ณ ห้องประชุมโรงแรมแกรนด์ ริชมอนด์ จังหวัดนนทบุรี



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 25 กันยายน 2568

ร่วมกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ ถวายพระราชกุศล พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร เนื่องในโอกาสวันพระบรมราชสมภพ 100 ปี



วันที่ 25 กันยายน 2568 เวลา 14.00 น. หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ร่วมกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ ถวายพระราชกุศล พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร เนื่องในโอกาสวันพระบรมราชสมภพ 100 ปี โดยมีนายเชิธรชัย ชูกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธาน พร้อมด้วย นางพนณกร ชูกิตติวิบูลย์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร และจิตอาสาพระราชทาน ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ ประชาชนจิตอาสา ร่วมกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ ถวายพระราชกุศล พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร ในหลวงรัชกาลที่ 8 เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพครบ 100 ปี ณ ศูนย์ราชการจังหวัดชุมพร ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร โดยจิตอาสาได้ช่วยกันทำความสะอาดพื้นที่ เก็บขยะ ตัดหญ้า ปรับปรุงภูมิทัศน์ และทาสีขอบฟุตบาท บริเวณที่อยู่โดยรอบ อาคารศาลากลางจังหวัดชุมพร เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลและน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณที่พระองค์ทรงมีต่อปวงชนชาวไทย



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 กันยายน 2568

จังหวัดชุมพรประชุมคณะกรรมการจังหวัดเพื่อติดตามผลการดำเนินงานและกิจกรรมต่าง ๆ



วันที่ 26 กันยายน 2568 เวลา 10.00 น. หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ร่วมประชุมคณะกรรมการจังหวัดเพื่อติดตามผลการดำเนินงานและกิจกรรมต่าง ๆ โดยมีนายเชิษฐชัย ชุกติดีวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วยที่ร้อยตรี กิตติภพ รอดคอน รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร หัวหน้าส่วนราชการ หัวหน้าหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ นายอำเภอ ผู้บริหาร ท้องถิ่น ทหาร ตำรวจ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้แทนหน่วยงานราชการ ภาคเอกชน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการจังหวัดชุมพร ครั้งที่ 9/2568 ประจำเดือนกันยายน ณ ห้องประชุม เกาะเสม็ด ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดชุมพร ทั้งนี้ เพื่อบนนโยบายและข้อสั่งการปฏิบัติราชการ พร้อมติดตามผลการดำเนินงานราชการและกิจกรรมของหน่วยงานต่างๆ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 29 กันยายน 2568

จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมเนื่องในวันพระราชทานธงชาติไทย
28 กันยายน (Thai National Flag Day) ประจำปี 2568



วันที่ 29 กันยายน 2568 เวลา 08.00 น. นายธราพงษ์ มีมุสิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้าหน่วยงานและเจ้าหน้าที่ สังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ร่วมกิจกรรมเคารพธงชาติ และร้องเพลงชาติไทย เนื่องในวันพระราชทานธงชาติไทย 28 กันยายน (Thai Nation Flag Day) ประจำปี 2568 เพื่อสร้างความภาคภูมิใจในชาติและน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 6 ที่ได้พระราชทานธงไตรรงค์เป็นธงชาติไทยมาจนถึงปัจจุบัน โดยมีนายเชิรชัย ชูกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร นำหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ และเจ้าหน้าที่ ร่วมกิจกรรมเคารพธงชาติ และร้องเพลงชาติไทย ณ หน้าเสาธงศาลากลางจังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 30 กันยายน 2568

กิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำเนื่องในวันประมงแห่งชาติ ประจำปี 2568



วันที่ 30 กันยายน 2568 ศูนย์วิจัยและพัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำชุมพร สนับสนุนพันธุ์สัตว์น้ำจำนวน 200,000 ตัว ในการจัดกิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำเนื่องในวันประมงแห่งชาติ ประจำปี 2568 ณ คลองละอูน หมู่ที่ 5 บ้านปากแพรก ตำบลละอูนเหนือ อำเภอละอูน จังหวัดระนอง โดยมีนายสุพจน์ ภูติเกียรติขจร ผู้ว่าราชการจังหวัดระนอง เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และประชาชนในพื้นที่ เข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ เพื่อณรงค์ให้ประชาชนตระหนัก ถึงคุณค่าของทรัพยากร สัตว์น้ำ ตลอดจนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรสัตว์น้ำให้สามารถใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน และให้ประชาชนในจังหวัดทราบถึงความสำคัญของวันประมงแห่งชาติ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989

